INDICAÇÃO Nº
1380
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que determine as autoridades competentes, medidas visando a liberação de recursos financeiros para a construção de uma quadra poliesportiva, no bairro da Lagoa Dourada I, no município de Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo nobre Vereador Geraldo Luiz de Souza.

A liberação de recursos para a construção de uma quadra poliesportiva, no bairro da Lagoa Dourada I, viria de encontro ao desejo dos moradores do referido bairro, que não possuem área de lazer na região.

Essa obra é de grande importância para a comunidade do bairro e vizinhança, pois além da prática de esporte, poderá ser usada também para a realização de eventos sociais e culturais.

Por achar justa a presente solicitação, tomo a liberdade de apresentar a presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 815063 180808 1619